
Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 19 dE mAIo dE 20215849DIÁRIO OFICIAL   No50

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO dE LICITAÇÃO

o fundo munIcIPAL dE AssIstÊncIA socIAL  dE crIXÁs 
do tocAntIns, torna público que fará realizar na sala de reunião da 
comissão Permanente de Licitação - cPL, na sede da Prefeitura municipal 
de Crixás do Tocantins, Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro - Crixás do 
Tocantins - TO, CEP: 77.463-000:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - FMAS para o dia  03 
de junho de 2021, as 10:00 horas, tipo mEnor PrEÇo Por ItEm, 
objetivando a rEGIstro dE PrEÇos PArA futurA AquIsIÇÃo 
dE 01 (um) VEÍcuLo dE PAssEIo tIPo sEdAn, ZEro Km, Ano dE 
fABrIcAÇÃo mÍnImo 2021, cÂmBIo AutomÁtIco, conformE 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 
Retirada do Edital Junto a Comissão de Licitações, das 07:00 às 13:00, de 
segunda a sexta-feira, através do site: www.crixas.to.gov.br e informação 
através do fone: (63) 3352-1140, e-mail: licitacaocrixas2017@hotmail.com.

Crixás do Tocantins - TO, 17 de Maio de 2021.

mArInEZ oLIVEIrA mArInHo
Pregoeira

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

EdITAL dE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura municipal de divinópolis do tocantins - to, cnPJ 
nº 24.851.461/0001-36, torna público que requereu ao Instituto Natureza 
do tocantins - nAturAtIns, a emissão das Licenças Ambientais Prévia, 
de Instalação e de operação para a construção de Pontes ambas em 
estradas vicinais municipais localizadas na Zona rural do município de 
Monte Santo do Tocantins, identificadas nas Coordenadas UTM 22 L: 
717615.25 m E; 8909358.75 m S (Ponte 1); 712882.30 m E; 8908515.96 
m S (Ponte 2). Os empreendimentos se enquadram nas resoluções 
CONAMA nº 001/86 e 237/97 e COEMA 07/2005. Responsabilidade 
Técnica VRP Ambiental.

LUZINÓPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021
PROCESSO AdMINISTRATIVO Nº 53/2021

oBJEto: contratação de empresa para prestação de serviço 
funerária e fornecimento de urnas de mortuário e translado a fim de 
atender as famílias que se encontram em situações de vulnerabilidade 
social deste município. ABERTURA: às 08h30, do dia 02 de Junho de 
2021. Informações sites: www.luzinopolis.to.gov.br, poderão ser obtidas 
pelo telefone: (63) 3491 - 1118.

Luzinópolis/TO, 18 de Maio  de 2021.

Erasmo miranda de sousa
Pregoeiro

PAU D’ARCO

AVISO dE LICITAÇÃO

o município de Pau d’Arco - to, torna público que fará a 
realizar o PREGÃO PRESENCIAL PM-PD 006/2021, tipo “MENOR 
PREÇO POR ITENS”. Objeto: Registro de preços para Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de propaganda volante, 
para atender as demandas dos fundos municipais de Educação, saúde, 
Assistência social e secretaria municipal de Administração, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência) do Edital. O certame 
será realizado no dia 07/06/2021, às 07h30min,

rEPuBLIcAÇÃo PrEGÃo PrEsEncIAL Pm-fms  
Nº 002/2021, Contratação de serviços médicos tipo profissional 
odontólogo, medico ortopedista, médico cardiologista, médico pediatra, 
ginecologista/Obstétrica e outros, para atuação na UBS Carlos Chagas, 
para atendimento da Solicitação do Fundo Municipal de Saúde. E de 
acordo com as especificações técnicas do Anexo I (Termo de Referência) 
do Edital. A Certame será realizado no dia 07/06/2021, às 14h00min. O 
edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão Permanente 
de Licitação ou através do site oficial do município: http://paudarco.to.gov.br  
ou solicitação formal através do e-mail cplpaudarcoto@gmail.com. Mais 
informações: (63) 3425-1325.

Pau D’Arco - TO, 12 de Maio de 2021.

JoÃo BAtIstA nEto
Prefeito municipal

AVISO dE LICITAÇÃO

o município de Pau d’Arco - to, através do secretaria municipal 
de transporte, obras e Limpeza urbanas, torna público que fará a 
realizar a TOMADA DE PREÇO PM-PD 001/2021, tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL”. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na construção 
de Bueiros e galerias no Município de Pau D’Arco - TO. Convênio: 
893499/2019, e de acordo com as especificações constantes no Anexo I  
do Edital (Projeto Básico de Engenharia). O certame será realizado no dia 
04/06/2021, às 07h00min. O edital e seus anexos poderão ser obtidos,  
junto à Comissão Permanente de Licitação ou através do site oficial do 
município: http://paudarco.to.gov.br ou solicitação formal através do e-mail: 
cplpaudarcoto@gmail.com. Mais informações: (63) 3425-1325.

Pau D’arco - TO, 18 de maio de 2021.

JoÃo BAtIstA nEto
Prefeito municipal

SANTA RITA DO TOCANTINS

ERRATA dE PUBLICAÇÃO dO CONTRATO

PuBLIcAÇÃo: dIÁrIo ofIcIAL do EstAdo do tocAntIns  
Nº 5.831, TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2021, PÁG. 101.

PrEGÃo PrEsEncIAL  Nº  007/2021 -  ADM/PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 293/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PArA PrEstAÇÃo dE sErVIÇos dE LImPEZA PÚBLIcA com 
VArrIÇÃo, cAPInAÇÃo dE PrAÇAs, cAntEIros cEntrAIs, 
PodA dE ÁrVorEs, rEcoLHImEnto dE EntuLHos E outros 
sErVIÇos corrELAtos, conformE ProJEto BÁsIco E tErmo 
DE REFERÊNCIA, ANEXO I.

ONDE SE LÊ: EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2021 - ADM
LEIA-SE: EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2021 - ADM

SANTA RITA DO TOCANTINS - TO, 18 DE MAIO DE 2021.

GEoVAnnA dIAs dos sAntos
PrEGoEIrA

SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS

TERMO dE CANCELAMENTO
PROCESSO AdMINISTRATIVO Nº PM 292, FMS 293, 

FME 294, FMAS 295/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

A Prefeitura municipal de santa terezinha do tocantins, torna 
público que ao analisar detidamente os autos do processo licitatório 
Pregão Presencial nº 016/2021, que diz respeito as aquisições de material 
de construção para atender as secretarias municipais do município de 
Santa Terezinha do Tocantins - TO. E Fundos Municipais de Saúde, 
Educação e Assistência social, foi detectada a ocorrência de erros que 
impedem a continuação do certame.

diante do exposto, com base no princípio da autotutela e em 
atendimento a recomendação do TCE/TO, buscando evitar possíveis 
prejuízos ao erário público ou a particulares, resolvemos cancelar o 
processo licitatório mencionado.

desta forma, em outro momento a Administração Pública 
providenciará a aquisição dos objetos em questão.

Não há prejuízo para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

não há e nem haverá prejuízo para o interesse público

Santa Terezinha do Tocantins/TO, 14 de maio de 2021.

ErAsmo mIrAndA dE sousA
PrEGoEIro


